
Albizia pedicellata

synonyma: Albizia magellanensis, Albizia myriantha

čeleď: Fabaceae
oblasti: Borneo, Filipíny, Malajský poloostrov, Sumatra

Roste v Malajsku, Sumatře, Borneu a Filipínách v podobě stromu. Dorůstá výšky až 33m při
průměru kmene do 1,5 a výšce až 20m. Větve jsou v mládí řídce ochlupené. Palisty jsou dlouhé
2,5mm, záhy se mění na zpravidla opadavé trny. Listy mají vřeteno délky 9 - 38cm, čepel je
zpeřená, tvořená 5 - 13ti primárními páry délky 5 - 12cm, 9 - 18ti sekundárními páry, vlastní lístky
jsou vstřícné, přisedlé, prakticky kožovité, eliptické, asymetrické, zakulacené s hrotem, dlouhé 0,8 -
2,3cm, široké 0,3 - 1cm, báze asymetricky uťatá a z části klínovitá. Květenstvím je chocholík v
terminální nebo úžlabní latě, okolíky mají 4 - 5 chocholíků se stopkami délky 2 - 3,5cm a 20 - 25ti
stopkatými květy, vlastní květy jsou dvoutvárné, 5tičetné, oboupohlavné, kalich zelený, nálevkovitý
až úzce zvonkovitý, ochlupený, dlouhý 3 - 5mm, cípy 3úhlé, špičaté, dlouhé 0,3mm, koruna bělavá,
nálevkovitá, dlouhá 6 - 8mm, laloky mírně vejčité až mírně 3úhlé, špičaté a dlouhé 2 - 3mm. Plodem
je žlutý úzce podlouhlý přímý zploštělý lusk délky 6 - 30cm, šířky 4 - 5cm a obsahuje žlutá vejčitá
zploštělá semena délky 1,1cm a šířky 7,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia pedicellata
https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia_magellanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia_myriantha
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=129
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=90
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=133
https://www.rostliny.net/

